
Zarządzenie Nr £Ą /2024 
Starosty Kieleckiego 

z dnia $ 0t£TtA(j2 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia „Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy 
Powiatu Kieleckiego" i ustalenia jego Regulaminu w 2024 r. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), § 10 ust. 1 pkt 7 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Kielcach (Uchwała Nr 328/436/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 29 
grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Kielcach) zarządza się, co następuje: 

§ 1 .  

Ogłaszam przeprowadzenie „Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy Powiatu 
Kieleckiego" w 2024 r., którego przedmiotem są ręcznie wykonane wieńce dożynkowe 
nawiązujące formą i użytym materiałem do tradycji wieńców dożynkowych 
występujących na terenie województwa świętokrzyskiego, zwany dalej „Konkursem". 

§ 2 .  

Ustala się Regulamin Konkursu w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego 
zarządzenia, według którego zostanie przeprowadzony Konkurs. 

§ 3 .  

Wykonanie zarządzenia powierza się: Kierownikowi Zespołu Informacji i Promocji, 
Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska, Dyrektorowi Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Dyrektorowi Wydziału Organizacji i Zarządzania 
Kryzysowego, Kierownikowi Zespołu Wsparcia Informatycznego oraz Skarbnikowi Powiatu. 

§ 4 .  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik do Zarządzenia 
Starosty Kieleckiego 

Nr $ /2024 
z dnia Ofo. 2024 r. 

Regulamin „Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy Powiatu Kieleckiego" w 2024 r. 

I. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady przeprowadzenia Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy 
Powiatu Kieleckiego. 

2. Organizatorem Konkursu jest Starostwo Powiatowe w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce. 
3. Konkurs zostanie przeprowadzony na terenie Powiatu Kieleckiego, podczas organizowanych 

Dożynek Powiatu Kieleckiego. 
4. Konkurs finansowany jest ze środków Budżetu Powiatu Kieleckiego. 
5. Konkurs dotyczy zaprezentowania wieńca dożynkowego, który nawiązuje do tradycji wieńców 

dożynkowych, występujących na terenie województwa świętokrzyskiego. 
6. Organizator oświadcza, że Konkurs nie jest grą losową, loterią fantową, zakładem wzajemnym, 

loterią promocyjną, których wynik zależy do przypadku, ani żadną inną formą gry losowej, 
przewidzianą w ustawie z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych. 

II. Cel Konkursu 

1. Kultywowanie oraz popularyzacja najbardziej wartościowych, kulturowych tradycji regionalnych 
oraz najciekawszych dziedzin plastyki obrzędowej. 

2. Popularyzacja wiedzy o dawnych zwyczajach dożynkowych oraz roli wieńca jako głównego 
rekwizytu obchodów. 

3. Prezentacja bogactwa plonów wkomponowanych w wieniec dożynkowy. 
4. Promocja dorobku kulturowego polskiej wsi. 
5. Rozbudzanie i poszerzanie zainteresowań twórczością ludową. 
6. Aktywizacja życia kulturalnego mieszkańców wsi. 

I I I .  Warunki  udziału w Konkursie 

1. Udział w Konkursie jest dobrowolny i nieodpłatny. 
2. Zgłoszenia do Konkursu dokonują Gminy z terenu powiatu kieleckiego, w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 7 sierpnia 2024 r. 
3. Gmina może zgłosić tylko jeden wieniec dożynkowy wykonany przez Koła Gospodyń Wiejskich, 

Rady Sołeckie lub osoby prywatne nie będące artystami zawodowymi. 
4. W ramach Konkursu Gminy prezentują wieńce dożynkowe, których forma, użyty materiał 

i technika wykonania jest zgodna z tradycją. Wieńce powinny odpowiadać kryteriom opisanym 
w Regulaminie konkursu na najpiękniejszy winiec dożynkowy województwa świętokrzyskiego, 
przyjętym przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Nie będą oceniane wieńce ozdobione dekoracjami z tworzyw sztucznych, o formach obcej 
tradycji ludowej (np. zaprzęgi, studnie, ule, przedstawiające sceny rodzajowe). 

6. Wieniec swoim wyglądem nie powinien budzić negatywnych skojarzeń, obrażać uczuć religijnych 
i poczucia moralności. 

7. W skład grupy wieńcowej może wchodzić maksymalnie 10 osób. 
8. Gminy zainteresowane udziałem w Konkursie zgłaszają ten fakt e-mail: 

sekretariat@powiat.kielce.pl lub inny wskazany przez Organizatora Konkursu. 
9. Udział w Konkursie jest równoznaczny ze zgodą na fotografowanie wieńca i osób go 

prezentujących oraz przebywających w jego bezpośrednim otoczeniu, oraz na wykorzystanie 
zdjęć w celach promocyjnych Starostwa Powiatowego w Kielcach. 



VI. Ochrona danych osobowych 

Dane osobowe uczestników konkursu będą przetwarzane wyłącznie do celów związanych 
z organizowaniem Konkursu przy zachowaniu zasad określonych w ustawie o ochronie 
danych osobowych. 

VII. Postanowienia końcowe 

1. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za podanie nieprawdziwych danych przez 
Uczestników Konkursu. 

2. Przystąpienie do Konkursu oznacza akceptację Regulaminu. 
3. Postanowienia Regulaminu stanowią podstawę do przeprowadzenia Konkursu, a ich 

interpretacja należy do Komisji Konkursowej. 
4. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego i ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz inne powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa. Sprawy związane z Regulaminem rozstrzyga Komisja 
Konkursowa, której decyzje są ostateczne. 

5. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany postanowień Regulaminu w przypadku 
zmian przepisów prawa lub innych istotnych zdarzeń mających wpływ na zorganizowanie 
Konkursu, zmiany wysokości nagród finansowych, zmiany liczby przyznawanych 
nagród finansowych, zmiany terminu rozdania nagród, a także zakończenia Konkursu bez 
dokonania wyboru zwycięskich projektów, w każdym momencie, bez podawania przyczyn. 

6. Organizator nie ponosi żadnych kosztów poniesionych przez podmioty uczestniczące 
w Konkursie. 

VIII. Załączniki do Regulaminu 

1. Załącznik Nr 1 - Karta oceny 

2. Załącznik Nr 2 - Protokół 



Załącznik Nr 1 do 
Regulaminu „Konkursu 

na najpiękniejszy wieniec dożynkowy 
Powiatu Kieleckiego" w 2024 r. 

KARTA OCENY 

Gmina 

Lp. Kryteria oceny Przyznana ilość punktów 
(od 0 do 5) 

1 Zgodność z tradycją (kształt, sposób wykonania) 

2 Zastosowane materiały (różnorodność zbóż, owoców, warzyw, 
kwiatów, ziół) 

3 Estetyka (staranność wykonania) 

Razem 

Miejscowość, data Podpis członka Komisji 



Załącznik Nr 2 do 
Regulaminu „Konkursu 

na najpiękniejszy wieniec dożynkowy 
Powiatu Kieleckiego" w 2024 r. 

PROTOKÓŁ 
z obrad Komisji oceniającej najpiękniejszy wieniec dożynkowy Powiatu Kieleckiego. 

Do konkursu przystąpiły Gminy: 

Komisja w składzie: 
1. Przewodniczący 

2. Członek 

3. Członek 

4. Członek 

dokonała w dniu oceny wieńców dożynkowych zaprezentowanych 
Podczas Dożynek Powiatu Kieleckiego i Gminy Oceniono łącznie wieńców. 
Komisja oceniła wieńce dożynkowe pod względem: 
a) zgodności z tradycją (kształt, sposób wykonania), 
b) zastosowania materiałów (różnorodność zbóż, owoców, warzyw, kwiatów, ziół), 
c) estetyki (staranność wykonania), 
przyznając w każdej kategorii od 0 do 5 punktów. W załączeniu oceny poszczególnych Członków 
Komisji. 
W wyniku oceny, wyłoniono zwycięzców: 

Miejsce I -

Miejsce II -

Miejsce III -

Wyróżnienia - pozostałe Gminy 

Stanowisko Komisji 

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 
Podpisy członków Komisji: 

1. Przewodniczący 

2. Członek 

3. Członek 

4. Członek 


